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Nastąpił ciąg dalszy sprawy 
byłego radnego  i nauczyciela 
języka angielskiego w Zespole 
Szkół im. Wedlów Tuczyńskich 
w Tucznie Krzysztofa Miko-
łajczyka. 6 maja br. zapadł 
prawomocny wyrok Sądu 
Okręgowego w Koszalinie (II 
instancji), który oddalił apela-
cję dyrektorki szkoły w Tucznie 
Izabeli Krajnik od wyroku Sądu 
Rejonowego w Szczecinku i na-
kazał na wniosek K. Mikołaj-
czyka wypłatę odszkodowania 
za bezprawne zwolnienie go z 
pracy. W tym miesiącu mija już 
rok batalii.

Przypomnijmy, na sesji Rady 
Miejskiej w Tucznie 25 maja ub.r. 
I. Krajnik złożyła wniosek o wy-
rażenie zgody na rozwiązanie 

 Zmowa, knowania i potajemne nagrywania?
stosunku pracy z K. Mikołajczy-
kiem z powodu braku godzin. 
Uzasadniała to m.in. zmianami 
organizacyjnymi (zmniejsze-
niem grup językowych). I. Krajnik 
stwierdziła, że decyzję o wyborze 
nauczyciela podjęła w oparciu o 
obiektywne kryteria, jak m.in. 
podstawa nawiązania stosunku 
pracy, kwalifikacje zawodowe, 
ocena pracy nauczyciela oraz 
osiągnięć w wychowaniu i na-
uczaniu. Podkreślała, że decyzja 
nie ma związku z wykonywa-
niem mandatu radnego. Innego 
zdania był K. Mikołajczyk, który 
nigdy nie krył swojej antypatii 
do burmistrza Tuczna Krzysztofa 

Hary i sugerował, że zwolnienie 
go z pracy to decyzja właśnie 
burmistrza, który wywierał na-
ciski na I. Krajnik. Z kolei K. Hara 
utrzymywał, że uważa swojego 
oponenta za słabego nauczy-
ciela, ale decyzja należała tylko 

i wyłącznie do dyrektora. Na-
stępnie K. Mikołajczyk uchwałę 
w sprawie wyrażenia zgody na 
zwolnienie go z pracy zaskarżył 
do Wojewódzkiego Sądu Admi-
nistracyjnego w Szczecinie, a 
od negatywnej opinii na temat 
swojej pracy odwołał się do Ku-
ratorium Oświaty w stolicy woje-
wództwa. 10 grudnia 2015 r. Sąd 
Rejonowy w Szczecinku ogłosił 
wyrok w sprawie K. Mikołajczy-
ka, zgodnie z którym został on 
przywrócony do pracy w pełnym 
wymiarze czasu pracy. Wyrok nie 
jest prawomocny.

- Nie mam jeszcze uzasad-
nienia wyroku, ale będę się od 

niego odwoływać - zapewniała 
naszą redakcję wówaczas I. Kraj-
nik. - Jeżeli zostanie utrzymany 
w drugiej instancji należy go 
uszanować.

- Dyrektorka działała na zlece-
nie burmistrza. To było działanie 
polityczne - podtrzymywał wte-
dy K. Mikołajczyk. -  Cieszę się, 
że kłamstwa i machloje w mojej 
sprawie ujrzały światło dzienne.

27 kwietnia br. Naczelny Sąd 
Administracyjny w Warszawie 
oddalił skargę kasacyjną Rady 
Miejskiej w Tucznie na wyrok 
Wojewódzkiego Sądu Admini-
stracyjnego w Szczecinie, zgod-
nie z którym uchwała w sprawie 
wyrażenia zgody na zwolnienie 
z pracy K. Mikołajczyka została 
unieważniona.

Dokończenie na str. 8
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Felieton naczelnego (w zastępstwie)

Ocalić od zapomnienia
8 maja na wałeckim Cmen-

tarzu Wojennym odbyły się 
powiatowe uroczystości z 
okazji 71. rocznicy zakoń-
czenia II wojny światowej. 
W przemówieniach nie bra-
kowało nut niepokoju, że 
nie wyciągnięto wniosków 
z wojennego kataklizmu.

- 71 lat temu została za-
kończona jedna z najtragicz-
niejszych wojen światowych, 
która przyniosła niepoweto-
wane straty. Zmobilizowano 
110 milionów żołnierzy, zgi-
nęło lub zaginęło około 60 
milionów ludzi, 35 milionów 
pozostało rannych. Koszty tej 
wojny były niesamowite - mó-

wił starosta Bogdan Wankie-
wicz. - Rocznica uświadamia 
nam, że jesteśmy wolni od 
wojen. Ale czy możemy czuć 
się bezpieczni? Chyba nie, bo 
rządzący nie wyciągnęli wnio-
sków z tej brutalnej lekcji. Do-
okoła toczą się wojny, które są 
coraz bliżej naszego kraju. 

- Ocalić od zapomnienia. 
Powtarzamy to każdego roku, 
gdy przychodzimy składać 
kwiaty, żeby uczcić pamięć 
tych, którzy położyli swoje 
życie na ołtarzu wolności - 
mówił poseł Paweł Suski. - 
Dzisiaj jest dzień symboliczny 
i symbolika ta nakazuje nam 
pamiętać o wszystkich, którzy 

oddali swoje życie i zdrowie, o 
kombatantach i weteranach, 
którzy żyją i pamiętają. Dzień 
symboliczny, bo dzisiaj do-
chodzą znów do głosu ruchy 
neonazistowskie, szafujące 
nienawiścią rasową i narodo-
wościową. Warto, żebyśmy 
składając dzisiaj kwiaty mieli 
świadomość, że „ocalić od za-
pomnienia” to nie truizm.

Po apelu pamięci, salwie 
honorowej i modlitwie za po-
ległych delegacje urzędów, 
zakładów pracy, instytucji i 
organizacji złożyły pod po-
mnikiem wieńce.
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Nocna majówka
No to wypoczęliśmy, w 

końcu majówka. Niektó-
rzy odczuli brak nas (czy 
też brak gazety w minio-
ny czwartek), było troszkę 
pretensji, że nie było co 
poczytać, że jak żyć bez do-
brych informacji i czy nie 
ma w nas litości? Czujemy 
się usprawiedliwieni, bo sił 
nam przybyło na jeszcze 
bardziej wytężoną pracę i 
kolejne projekty. 

Jednym z najważniejszych 
zadań będzie uważne prze-
glądanie gazety przed jej wy-
drukowaniem. Przed majów-
ką „ciągnęliśmy na oparach” i 
naszej uwadze uszło, że pod-
czas przenoszenia złośliwy 

chochlik zeżarł pół tekstu. Był 
to materiał z pierwszej strony, 
w którym opisywaliśmy mani-
festację zorganizowaną przez 
Młodzież Wszechpolską. Prze-
praszamy!

Jeszcze jedno tytułem wyja-
śnienia. Ponieważ w ubiegłym 
tygodniu Extra Wałcz nie wy-
szedł, powtarzamy (wydawać 
by się mogło stare informa-
cje), ponieważ nie wszyscy 
Czytelnicy wchodzą na naszą 
stronę internetową. Potrakto-
waliśmy to jednak skrótowo. 

Skoro już piszę o początku 
maja, nie sposób pominąć 
manifestacji i pochodów. 
Najpierw pierwszomajowe 
pochody, które wspomina 
starsza młodzież w tym cza-
sie nosząca sztandary, flagi i 
transparenty z napisami „aby 
Polska rosła w siłę, a ludzie 
żyli dostatniej”. Dziś transpa-
renty się nie zmieniły, tylko 
odbiorcy inni i stoją tam, 
gdzie stało kiedyś ZOMO. Ko-
lejne majowe patriotyczne 
uroczystości to Dzień Flagi, 
zaraz potem świętowanie 
uchwalenia Konstytucji, a 

chwilkę później świętowa-
nie zakończenia drugiej woj-
ny światowej. Dzięki tak du-
żej kumulacji patriotycznych 
świą t, to i społeczeństwo 
staje się bardziej podatne 
na imprezy paramilitarne, 
na których można postrze-
lać, ponosić flagę, czy salu-
tować, zamiast pokazywać 
innym tylko środkowy pa-
lec. Imprez takich na tere-
nie Wałcza nie zabrakło i w 
tym roku, zarówno dzięki 
Muzeum Ziemi Wałeckiej, 
jak i innym instytucjom, 
stowarzyszeniom, czy gru-
pom nieformalnym. I to mi 
się podoba najbardziej, że 
ludziom wciąż się chce, za-
równo organizować, jak i 
uczestniczyć w tym, co inni 
zorganizowali. Teraz jeszcze 
przed nami Noc Muzeów i 
tutaj także warto się kultu-
ralnie wybrać. Skoro w nocy 
można uchwalać prawo, to 
i tym bardziej powinno się 
korzystać z wystaw i ekspo-
zycji, do czego serdecznie 
zachęcam. 

Piotr Kurzyna
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sołtysa Zdbic Krystynę Roman 
i wójta Jana Matuszewskiego 
z koncertem pieśni patrio-
tycznych wystąpili uczniowie 
szkół podstawowych i gimna-
zjum przygotowani przez Ju-
stynę Monicką. Muzeum Wału 
Pomorskiego przygotowało 
pokaz broni z czasów II wojny 
światowej, prelekcję poświę-
coną historii przedstawił An-
drzej Przywecki; były również 
konkursy wiedzy historycznej 
i szukania flagi. Ponieważ wie-
czornica miała formę pikniku, 
nie mogło zabraknąć ogniska 
z pieczonymi kiełbaskami, 
grochówki oraz wspólnego 
śpiewania.

Organizatorem uroczysto-
ści była Gminna Biblioteka 
Publiczna w Karsiborze przy 
współudziale Urzędu Gminy 
Wałcz.
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Ponad trzydzieści organi-
zacji społecznych, działają-
cych na różnych płaszczy-
znach, zaprezentowało swój 
dorobek na I Festiwalu Or-
ganizacji Pozarządowych, 
który w sobotę 7 maja od-
był się w Wałczu.

Organizatorami imprezy 
byli: Urząd Miasta, Ośrodek 
Wsparcia Ekonomii Społecz-
nej i organizacje pozarządo-
we.

- Ideą imprezy jest pokaza-
nie mieszkańcom tego, czym 
się zajmujemy i zachęcenie do 
znalezienia „czegoś dla siebie”. 
Chcemy pokazać, jak ciekawie 
można spędzić wolny czas 
działając w organizacji. A że 
jest nas naprawdę dużo, to 
myślę, że każdy, niezależnie 
od wieku, znajdzie tutaj coś 
dla siebie - mówi organiza-
torka Sabina Dąbrowska.

- Organizacje, które dzisiaj 
się prezentują, działają na 
rzecz określonych grup ludzi. 
Nasze stowarzyszenie działa 
na rzecz mieszkańców osie-
dla i już widzę, że ludzie chcą 
działać na rzecz swojej okoli-

Festiwal rozmaitości

Patriotycznie i z piosenką

cy. Podchodzili do nas pyta-
jąc, jakie działania podejmu-
jemy. Podpowiadaliśmy także, 
jak założyć stowarzyszenie 
- dodaje organizator Halina 
Kuch.

Na festiwalu swój dorobek 
zaprezentowało 37 organiza-

cji, działających w wielu dzie-
dzinach. Uczestnicy festiwalu, 
a tych nie brakowało, mogli 
skorzystać z m.in. zabaw i 
gier sportowych, spróbować 
słodkich wypieków i wypić 
japońską herbatę, obejrzeć 
występy artystyczne i pokazy 
sportowe, zobaczyć wyroby 
rękodzielnicze i samemu wy-
konać np. kolorową branso-
letkę. Nie mogło zabraknąć 
zajęć dla najmłodszych; były 
także lekcje języka migowe-
go oraz stoisko z pomiarem 
ciśnienia krwi

O powodzeniu impre -
zy może świadczyć fakt, że 
spółdzielnia socjalna „Ogród 
Smaków” z Wałcza II wydała 
ponad siedemset porcji jedze-
nia, a chętnych było znacznie 
więcej...

ks

Po raz drugi z Zdbicach 
(gmina Wałcz) zorganizowa-
no wieczornicę patriotyczną 
z okazji rocznicy zakończe-
nia II wojny światowej. Spo-
tkanie odbyło się 6 maja.

- Organizując takie spotka-
nie chcemy oddać cześć żoł-
nierzom, którzy przyczynili 
się do zwycięstwa. Wszyscy 
nosimy w sobie wielki dług w 
stosunku do tych, którzy wal-
cząc z najeźdźcą zapłacili swo-
im życiem - mówi organizator, 
kierownik Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Karsiborze Aldo-
na Piaskowska. - Pomimo że 
71. rocznica skłania do reflek-
sji i organizujemy ją w jakże 
symbolicznym miejscu, gdzie 
najbardziej wymowne byłoby 
milczenie, to jednak potrzeb-
ne są też słowo i piosenka.

Po powitaniu gości przez 
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OGŁOSZENIA DROBNE DAM PRACĘ

99 gr za słowo
 zgłoszenia osobiście w redakcji! 

Zapraszamy do 
redakcji

 Extra Wałcz, 
ul. Bankowa 2, Wałcz

59 gr za słowo
 zgłoszenia osobiście w redakcji! 

Zapraszamy do 
redakcji

 Extra Wałcz, 
ul. Bankowa 2, Wałcz

LOKALE, 
NIERUCHOMOŚCI:

Wynajmę z opcją sprzedaży nieruchomość z 
zabudowaną mroźnią-chłodnią w Wałczu 
tel. 500 188 007

Wynajmę lokal
tel. 725 929 462

[71/6/72] Wynajmę sklep na 
ul. Kilińszczaków. 
tel. 67 258 26 84

[83/4/50] Sprzedam lub zamienię na parter 
mieszkanie 4-pokojowe. 
tel. 692 748 176

[80/5/139] Pokój do wynajęcia w Wałczu. 
tel. 888 108 966

[70/12/66] Sprzedam dwa mieszkania.Jedno 
bezczynszowe,własnościowe.Drugie bez-
czynszowe, po częściowym remoncie. 
tel. 67 387 32 17, kom. 608 797 224
 
[81/4/141] Kwatery dla pracowników, łazien-
ka, kuchnia, RTV. Szwecja/k Wałcza. 
tel. 790 386 813

[77/12/39] Sprzedam działki budowlane. 
Różewo.
tel. 507 136 469

[85/2/212] Sprzedam samochód Zafira. Rocz-
nik 2005, 1.9
tel.503 538 478

[85/4/210] Sprzedam mieszkanie 58,77 m2, 
wieżowiec, II p.
tel. 570 559 656

[85/4/212] Sprzedam mieszkanie 47 m2, IIp. 
Dolne Miasto. 
tel. 724 552 015

[75/8/92] OKAZJA! Sprzedam tanio mieszka-
nie na ul. Aleji Tysiąclecia, 
2 pokoje ,44 m2. 
tel.724 837 911

[80/4/131] Sprzedam garaż na osiedlu moje 
marzenie. 
tel. 501 286 423

[80/8/139] Sprzedam 2 działki bud. o pow. 
1000m2 każda. Stara część Ostrowca. Gra-
niczą z lasem, w sąsiedztwie Jeziora Klubo-
wego. 
tel. 609 919 211

[89/8/205] Kupię ziemię rolną na obrzeżach 
Wałcza, może być z zabudowaniami
tel. 604 27 55 22  

[84/4/203] Sprzedam dom na Raduniu 
tel. 662 798 199

[85/4/221] Sprzedam dom we wsi Górnica, 
160m2, ogródek, garaż, działka 20 a, duże 
podwórko, budynk gospodarczy. 
tel. 881 454 709.

Sprzedam mieszkanie, 70m2, parter z ogród-
kiem, umeblowane do uzgodnienia,nieopo-
miarowane. Zatorze II. 
tel. 518-360-663

Sprzedam/wynajmę mieszkanie. Poniatow-
skiego, 45m2, Tel. 509-977-105

Sprzedam dużą działkę 3500m2 w tym 500m2 
działka budowlana. Cena 150 tyś. Morzyce Nowe. 
tel. 693 424 150

Sprzedam mieszkanie ul. Okulickiego 90m2 tel. 
723 515 231

Sprzedam dom w Gostomii 
tel.607 472 000

Sprzedam mieszkanie w Bornem Sulinowie tel. 
669 829 990

Do wynajęcia mieszkanie 2-pokojowe dla pracow-
ników 
tel. 792 244 037

Zamienię na mniejsze mieszkanie w kamienicy, 
70m2, 3 pokoje na II piętrzeogrzewanie piece 
tel. 608 103 700

Pokój do wynajęcia
tel. 888 108 966

Do wynajęcia dom o pow. 140m2, magazyny około 
1000m2, teren utwardzony i ogrodzony przy trasie 
E22 przed Człopą
tel. 789 237 689

Do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe
tel. 609 833 120 

Wydzierżawię ziemie rolną 3,65 ha, Człopa - Podgó-
rze, tel. 604 275 522

Sprzedam działkę budowlaną położoną pod 
lasem w Kołatniku tel. 602 474 496       RÓŻNE:
[82/14/15] Prace remontowe, malowanie,szpachlo-
wanie, regipsy, płytki, 
panele i inne. 
tel. 668 151 945

[78/4/115] FRANCUSKI - korepetycje i tłumaczenia. 
tel. 503 842 429

[80/6/75] Remonty, wykańczanie mieszkań. tel. 
739 531 694

[84/4/202] Sprzedam kiosk na działalność gospo-
darczą (Lotto, prasa itp.) dobry punkt tel. 662 798 
199

[85/2/213] Usługi ogólnobudowlane, 
remonty mieszkań. 
tel. 662 332 515

Sprzedam tłuczeń 40 zł tona. 
tel. 883-946-054

[79/4/121] DJ JAG na wesele i imprezy okoliczno-
ściowe!  Paweł Jagusiak 
tel. 606-983-695

[72/20/77] Szybkie i wygodne pożyczki. Przejrzyste 
zasady, raty łatwe do spłaty 
Optima Sp. z o.o. KRS0000355315
tel. 500 600 370 

Ocieplanie budynków, 
tel. 881 507 760

[79/10/12]  BIURO MATRYMONIALNE „Dana”.tel. 
695 06 20 20

[79/12/11]  NIEMIECKI Z SUKCESEM. Nauka, 
korepetycje, niemiecki dla opiekunek, tłumaczenia 
zwykłe, matura.
 tel. 726 173 057

KASA  Potrzebujesz pieniędzy? ZADZWOŃ tel. 882 
069 266

Atrakcyjna pożyczka minimum formalności tel. 
882 069 266

GOTÓWKA NA DOWOLNY CEL ZADZWOŃ tel. 882 
069 266

Pożyczka z dojazdem do klienta.
tel. 882 069 266

Sprzedam, pilnie, tanio - meble pokojowe. Różne, 
w bardzo dobrym stanie. Min. łóżka, komody, szafy 
również IKEA
tel. 604 258 091

[89/8/17]  Pracuj jako opiekunka- przyjdź 
na DZIEŃ NIEMIECKI w Promedica24 i 
sprawdź dlaczego warto być opiekunem 
seniorów! Poczęstunek, lekcje niemieckie-
go, konsultacje-Bezpłatnie! 15  kwietnia, 
godz. 12.00. Śródmiejska 4, Piła, 
tel. 514 781 838

Optima Sp. z o.o.- finanse dla domu- za-
trudni PRZEDSTAWICIELI  w Wałczu. 
Atrakcyjna prowizja, praca dodatkowa, 
również dla emerytów! 
tel. 58-554-80-80 lub 801-800-200

Grafik - Praca w firmie Hermer.
Tworzenie grafik do stron www oraz 
materiałów drukowanych.
Wymagana znajomość programu 
PhotoShop. Szukamy osoby z talentem. 
Możliwość doszkolenia.
Kontakt: biuro@e-hermer.pl

Zatrudnię panią do gotowania i sprząta-
nia w pensjonacie - Człopa. 
Tel. 502-120-123

[88/4/320] Przyjmiemy do pracy mgr 
farmacji i technika farmacji. Atrakcyjne 
warunki.Oferty prosimy kierować: 
Tel. 721-651-980 lub 
mail: apteka_cv@interia.pl

[89/4/352]Przyjmę do pracy w gastro-
nomii (sprzedaż lodów z maszyny, 
sprzedaż małej gastronomii) Cv wraz 
ze zdjęciem prosimy przesłać na adres: 
autogrill@vp.pl

Praca w Holandii 
w sektorze ogrodniczym.
Posiadamy też z inne oferty dla osób z 
doświadczeniem w pracy za granicą.
Kontakt: Wałcz , Kościuszki 12A, 
tel. 67-2584108, lic. 4933

Zatrudnię kierowcę kat. C. rencist, praca 
na miejscu, 8h. Tel. 507-466-071

Firma „Profit” przyjmie do pracy osobę 
do prac gospodarczych oraz sprzątania 
terenów zew. Wymagane prawo jazdy 
kat. B.
tel. 506-676-674, 
ul. Kilińszczaków 40b

Szukam opiekunki do dzieci  (2,5 i 4 lata) 
dorywczo , na godziny  z możliwością 
dojazdu 12 km od Wałcza 
tel.501 420 000

„VICTORIA CYMES” Sp. z o.o. w Wałczu
przyjmie do pracy brygadzistę ds. 
budowlanych. 
tel. 67 250 10 24 

Niemcy praca w rolnictwie 
tel. 0048784158154 h.skrentny@op.pl

Pizzeria „Bamboo” zatrudni kierowcę, 
mężczyznę do wypieku pizzy. 
tel. 502 484 880

Zatrudnie murarza, malarza-szpachlarza, 
termoizolera, dekarza
 tel. 504 408 763

Nowo otwarty
SKŁAD OPAŁU,
SERWIS OPON 
Wałcz, ul.Kołobrzeska 37

tel. 791 205 382

POŻYCZKA
ZA DARMO
tel. 508 593 834

508 593 833

REKLAMA

RE
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Oferta Pracy
Poszukujemy wykwalifikowanych 

kandydatów na stanowisko: 

Tapicer
Wymgania: 
- doświadczenie zawodowe
ZadaniaZadania
- wykonywanie prac według 
  wyuczonego zawodu
Oferujemy:
- zatrudnienie umowa o pracę
- wysokie zarobki

Pracowników produkcyjnych
Zadania:Zadania:
- wykonywanie określonych czynności pomocniczych 
przy produkcji mebli tapicerowanych 
Wymagania:
- wykształcenie min. zawodowe
- chęć podjęcia pracy 
Oferujemy:
- zatrudnienie umowa o pracę - zatrudnienie umowa o pracę 
- dojazd do miejsca pracy 

Kontakt:
Tel. 67 2580368/698629602
piotr@iliko.com.pl
78-630 Człopa
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Pola Julia Beim, Jakub Sośniak
Magdalena Nadia Afeltowicz,

Szymon Lubański, Krzysztof Leszczyński, 
Tomasz Franciszek Kubas,

Adam Krzysztof Nowakowski

RE
KL

A
M

A

Mieczysław Dąbrowski, 
Tadeusz Zygfryd Graczyk

1. Konsument kupił w sklepie 
internetowym golarkę za 150 zł. 
Jako sposób dostawy wybrał do-
ręczenie przez kuriera za 20 zł. W 
ofercie sprzedawca uwzględnił 
również przesyłkę listem poleco-
nym (za 10 zł) i odbiór osobisty 
(0 zł). Po  odstąpieniu od umowy 
sprzedawca zwraca koszty do-
starczenia towaru w wysokości 
10 zł (wartość listu poleconego 

według cennika przedsiębior-
cy) i wartość towaru: 150 zł. 
2. Podczas pokazu w pensjonacie 
Kamil kupił fotel masujący, który 
dostarczono do jego domu. Nie 
był jednak zadowolony z zakupu 
i odstąpił  od umowy. Przedsię-
biorca - ze względu na duże ga-
baryty towaru - odebrał go od 
klienta na własny koszt po wcze-
śniejszym uzgodnieniu terminu.  
3. Jan kupił kosiarkę podczas 
pokazu. Po skoszeniu trawy w 
swoim ogródku odesłał ją do 
przedsiębiorcy (po wcześniej-
szym odstąpieniu od umowy) 
w terminie 14 dni. Sprzedawca 
obciążył Jana kosztami czysz-
czenia sprzętu i doprowadzenia 
go do takiego stanu, w jakim 

był w momencie sprzedaży. 
4. Kasia kupiła w sklepie inter-
netowym bluzkę. Po otrzyma-
niu przesyłki sprawdziła jakość 
materiału i przymierzyła bluzkę. 
Nie była zadowolona z zaku-
pu, więc odstąpiła od umowy. 
W tym przypadku sprzedawcy 
nie przysługują żadne rosz-
czenia w związku ze spraw-
dzeniem odzieży przez Kasię. 
5. Do domu konsumentki przy-
szedł akwizytor. Zaproponował 
zawarcie umowy na dostarczanie 
energii elektrycznej oraz złożył 
obietnicę obniżenia comiesięcz-
nych rachunków. Konsumentka 
podpisała umowę, w której nie 
było informacji o prawie do od-
stąpienia od niej. Po otrzymaniu 

pierwszej faktury okazało się, że 
rachunek za prąd jest wyższy 
niż wcześniej. Konsumentka od 
umowy odstąpiła (miała na to 
12 miesięcy) i nie zapłaciła no-
wemu sprzedawcy za zużytą 
energię elektryczną, ponieważ 
nie poinformowano jej o pra-
wie do odstąpienia od umowy. 
6. Ola kupiła na stronie interne-
towej dostęp do bazy piosenek, 
które może w każdej  chwili po-
brać na swój dysk. W momencie 
zawarcia umowy przedsiębiorca 
nie poinformował ją, że pobranie 
choćby jednej piosenki przed 
upływem 14 dni uniemożliwi jej 
odstąpienie od umowy. Z tego 
względu Ola, choć ściągnęła już 
kilka utworów na dysk, nadal 

ma prawo do odstąpienia od 
umowy w ustawowym terminie. 
UWAGA! Nowością w jest przepis 
pozwalający konsumentowi na 
odstąpienie od umowy w usta-
wowym terminie od zakupu na 
aukcji internetowej, pod warun-
kiem, że sprzedającym był przed-
siębiorca, a nie osoba prywatna. 
Pragnę jeszcze  raz  pr z y-
pomnieć,  że  k upiony to -
war  w sk lepie  stac jonar-
nym nie podlega zwrotowi. 
Za tydzień napiszę w jakich 
przypadkach konsumento-
wi nie prz ysługuje prawo 
do odstąpienia od umowy. 
Mieczysława Łukaszewicz, prezes 
wałeckiego oddziału Federacji 
Konsumentów.

KĄCIK KONSUMENTAOdstąpienie od umowy - przykłady

Zasłabł za kierownicą
Policjant pełniący służbę ze 

strażnikiem miejskim zauwa-
żył samochód osobowy, które-
go kierowca dziwnie się zacho-
wuje. Okazało się, że 50-latek 
zasłabł. 

Mężczyzna wyjeżdżał z pobli-
skiego parkingu i znowu na nie-
go wracał, co jakiś czas opuszczał 
też głowę na kierownicę. Patrol 
postanowił to sprawdzić. Okaza-
ło się, że 50-latek źle się czuje i 
uskarża się na ból w klatce pier-
siowej. 

Mundurowi natychmiast we-
zwali karetę pogotowia, która  
przetransportowała wałczanina 
do szpitala. 

- Złe samopoczucie i zmęcze-
nie za kierownicą mogą mieć 
bardzo poważne skutki i stano-
wić zagrożenia zarówno dla kie-
rującego, jak i innych użytkow-
ników drogi - ostrzega rzecznik 
prasowy Komedy Powiatowej 
Policji w Wałczu sierż. sztab. 
Beata Budzyń - W przypadku 
zasłabnięcia należy się zatrzy-
mać, poprosić o pomoc prze-
chodniów lub, jeśli to możliwe, 
samemu wezwać pomoc.

Szacuje się, że zmęczenie jest 
powodem nawet 30 procent 
śmiertelnych wypadków.

Oprac. mk

Młody dostawca pizzy z 
Wałcza podczas manewru 
cofania potrącił na przejściu dla 
pieszych 89-letniego męż-
czyznę. Staruszek ze złamaną 

Potrącenie 
staruszka

kością udową trafił do szpitala. 
Do zdarzenia doszło w miniony 
poniedziałek (9 bm.) ok. godz. 
20.30 na ul. Królowej Jadwigi 
przy Wałeckim Centrum Kultu-
ry. Kierujący fiatem seicento był 
trzeźwy. Policjanci zatrzymali 
mu prawo jazdy. mk
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27 i 28 maja w sklepie 
Gama na ulicy Nowomiej-
skiej w Wałczu odbędzie się 
akcja rejestracji potencjal-
nych dawców komórek ma-
cierzystych krwi lub szpiku 
dla każdego pacjenta, który 
zostanie zakwalifikowany 
do przeszczepienia. Akcję 
organizują lokalni wolon-
tariusze. 

Statystyki WMDA (Świa-
towej Organizacji Dawców 
Szpiku) są alarmujące: co 35 
sekund ktoś na świecie zapa-
da na raka krwi. Pośród cho-
rób dziecięcych rak krwi jest 
najczęstszą przyczyną śmierci. 
W Polsce co godzinę stawiana 
jest komuś diagnoza: białacz-
ka, czyli nowotwór krwi. Dla 
wielu chorych jedyną szansą 
na wyzdrowienie jest przesz-
czepienie komórek macierzy-
stych krwi lub szpiku. Jedy-
nie 25 procent pacjentów ma 
szczęście znaleźć dawcę we 
własnej rodzinie. Większość 
przeszczepień odbywa się 
dzięki dawcom niespokrew-

Gama chorym
nionym, którzy jako ludzie 
dobrej woli zarejestrowali się, 
by bezinteresownie ratować 
życie każdego chorego, który 
potrzebuje przeszczepienia.

W Polsce zarejestrowanych 
jest 1 002 122 potencjalnych 
dawców komórek macierzy-
stych krwi lub szpiku. W tej 
liczbie 877.000 to dawcy za-
rejestrowani w bazie Fundacji 
DKMS Polska. Jednak, mimo 
tylu zarejestrowanych po-
tencjalnych dawców, co piąty 
pacjent nie znajduje swojego 
bliźniaka genetycznego. W 
związku z tym Fundacja DKMS 
Polska wraz z osobami zainte-
resowanymi propagowaniem 
idei dawstwa, organizuje w 
różnych miejscach Polski, Dni 
Dawców Szpiku. Akcje pod 
tym hasłem prowadzone są 
przez okrągły rok i zwiększają 
szansę na znalezienie daw-
ców dla każdego pacjenta po-
trzebującego przeszczepienia.

Tym razem akcja zostanie 
przeprowadzona w sklepach 
Gama. 

-  Zdec ydowaliśmy s ię 
na  zorganizowanie  ak-

cji, ponieważ jest to bar-
d z o  s ł u s z n a  s p r a w a  
i w naszym mieście jest wiele 
osób, które chciałyby dołą-
czyć do grona potencjalnych 
dawców szpiku i poprzez re-
jestrację przyczynić się do 
popularyzacji idei dawstwa 
- mówią dyrektorzy sklepów 
Gama. 

Rejestracja potencjalnych 
dawców odbędzie się:

27  maja 2016 r.                                       
Godzina: 12:00 – 18:00

Miejsce: Sklep Gama 
ul. Nowomiejska 13, Wałcz

	       
28 maja 2016 r. 

Godzina: 8.00-14.00
Miejsce: Sklep Gama

ul. Nowomiejska 13, Wałcz   
Kto może zostać dawcą?

Zarejestrować może się 
każdy zdrowy człowiek po-
między 18 a 55 rokiem życia, 
ważący minimum 50 kg (bez 
dużej nadwagi). Zajmuje to 
tylko chwilę, polega na prze-
prowadzeniu wstępnego wy-
wiadu medycznego, wypeł-
nieniu formularza z danymi 
osobowymi oraz pobraniu 
wymazu z błony śluzowej z 
wewnętrznej strony policzka. 
Na podstawie pobranej prób-
ki zostaną określone cechy 
zgodności antygenowej, a je-
śli okaże się, że kod genetycz-
ny dawcy zgadza się z kodem 
genetycznym chorego, wtedy 
dochodzi do przeszczepienia. 
Wszyscy, którzy chcą się zare-
jestrować, powinni mieć ze 
sobą dokument tożsamości z 
nr PESEL.

Rejestracja i przebadanie 
jednego dawcy to koszt 250 
zł. Od początku istnienia Fun-
dacja DKMS Polska rozwija 
bazę rejestrując kolejnych 
dawców m.in. dzięki darowiz-
nom od osób indywidualnych 
i finansowemu wsparciu firm. 
Każda, nawet najmniejsza 
darowizna, pozwoli pozyskać 
więcej potencjalnych daw-
ców. Rejestracja w bazie jest 
bezpłatna, ale dobrowolne 
wpłaty można wpłacać na 
konto: 16 1240 6292 1111 
0010 6197 7845. 

O Fundacji
Fundacja DKMS Polska to 

aktualnie największa baza 
dawców szpiku w Polsce, 
w której zarejestrowanych 
jest i ponad 877 000 (ma-
rzec 2016) potencjalnych 
dawców szpiku, a już 2 903 
(marzec 2016) osoby od-
dało swoje komórki ma-
cierzyste lub szpik, dając 
szansę na życie pacjentom 
zarówno w Polsce, jak i na 
świecie.

To chyba koniec z bandyterką 
i piwkowaniem na wałeckiej 
promenadzie (i nie tylko). 
Strażnicy miejscy wsiedli na 
rowery i zaczęli patrolować 
niedostępny dla samochodów 
teren.

6 maja br. zapadł prawomocny 
wyrok Sądu Okręgowego w Ko-
szalinie, który oddalił apelację I. 
Krajnik od wyroku Sądu Rejono-
wego w Szczecinku i nakazał na 
wniosek K. Mikołajczyka wypłatę 
odszkodowania za bezprawne 
zwolnienie go z pracy.

 - Zdecydowałem się nie wra-
cać do kierowanej przez tą panią 
szkoły - informuje naszą redakcję 
K. Mikołajczyk. - Na nic zmowa 
kolesi, na nic knowania, na nic 
bezczelne szarpanie za klamkę 
u drzwi i potajemne nagrywa-
nie mnie pod drzwiami mojego 
domu. Sprawiedliwość górą na 
całej linii.

mk

Dokończenie ze str. 1

Zmowa, knowania i po-
tajemne nagrywanie?

W Tucznie po pożarze 
sklepu spożywczego przy 
ul. Wolności 47 strażacy 
znaleźli częściowo zwęglo-
ne ciało kobiety.

Do zdarzenia doszło 2 bm. 
o godz. 5.55. Pożar wybuchł 
w części magazynowej skle-
pu. Na miejsce zadysponowa-
no 2 zastępy z JRG z Wałcza i 
3 zastępy OSP z gminy Tucz-
no. W trakcie prowadzonych 
działań gaśniczych odnale-
ziono częściowo zwęglone 
ciało kobiety. Dochodzenie w 
sprawie ustalenia przyczyny 
powstania pożaru  prowadzi 
Komenda Powiatowa Policji 
w Wałczu pod nadzorem miej-
scowej Prokuratury.

- Trwają czynności w celu 
identyfikacji tej osoby, która 
na razie jest „NN” - mówiła 
nam 10 bm. sierż. sztab. Be-
ata Budzyń z KPP w Wałczu. - 
Zostało pobrane DNA w celu 

Śmierć w płomieniach
potwierdzenia lub wyklucze-
nia pokrewieństwa. Przyczyną 
śmierci była ostra niewydol-
ność krążenia i ostre zatrucie 
tlenkiem węgla.

Nieoficjalnie wiadomo, że 
śmierć poniosła 40-letnia 
sprzedawczyni, mieszkanka 
Rutwicy (gm. Wałcz), która 
mogła zostać na noc w pracy.

Akcja gaśnicza trwała 3 
godz. 44 min. Straty oszaco-
wano na ok. 50 tys. zł. W dzia-
łaniach udział brały: 3 zastępy 

OSP KSRG (13 strażaków), 3 
zastępy JRG Wałcz (9 straża-
ków),  Zespół Ratownictwa 
Medycznego (2 ratowników), 
5 radiowozów policyjnych 
(10 funkcjonariuszy) i samo-
chód pogotowia energetycz-
nego (2 osoby).

mk
Foto: PPSP w Wałczu

Strażnicy 
na rowerach
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Sprzyjająca aura sprawiła, 
że ponad 2000 osób prze-
winęło się przez zamkowy 
dziedziniec podczas trzech 
dni tuczyńskiej majówki. 
Było wiele atrakcji i konkur-
sów i wszyscy znakomicie 
się bawili.

Pomysłodawcą i głównym 
organizatorem imprezy był 
miejscowy radny Bogusław 

Majówka jak marzenie
Dzikowicz. To właśnie za jego 
namową do pomocy zgłosiło 
się kilkanaście osób. II Plener 
Artystyczny rozpoczął się wy-
strzałem armatnim 1 maja. 
Organizatorzy przygotowali 
mnóstwo atrakcji. Przez trzy 
dni trwał pchli targ, a kilku-
nastu wystawców oferowało 
wiele staroci, choć trafiały 
się perełki w postaci szabli, 
monet, czy medali. Kilkudzie-

sięciu uczestników wyruszyło 
na rowery rajd wokół Tuczna. 
Ogromnym powodzeniem 
cieszył się konkurs na długość 
lotu samolotu wykonanego 
z kartki papieru. „Maszyna” 
zwycięzcy wylądowała na 11. 
metrze. Paweł Sochacki zapre-
zentował swój film o dawnym 
i współczesnym Tucznie, po-
łączony z wystawą pamiątek 
związanych z miastem. Sala 
projekcyjna była pełna.

Ponieważ 2 maja był Dniem 
Flagi, festyn rozpoczął się 
od uroczystego wciągnięcia 
na maszt biało-czerwonych 
barw. Później odbył się kon-
kurs rzeźby w mydle, podczas 
którego zanotowano kilka, na 
szczęście niegroźnych  skale-
czeń. W minimaratonie, który 
rozegrano w trzech konkuren-
cjach wiekowych i na trzech 
dystansach, wzięło udział 
prawie 40 osób. W planach na 
ten dzień było również nocne 
zwiedzanie zamku przy latar-

kach. Zainteresowanie prze-
rosło oczekiwania organiza-
torów.

- Ludzie przyjechali z oko-
licznych miejscowości, przy-
szło również sporo mieszkań-
ców Tuczna - opowiadał B. 
Dzikowicz. - Było nam przy-
kro, ponieważ ze względów 
bezpieczeństwa musieliśmy 
odwołać zwiedzanie. Zamek 
jest w remoncie i obawia-
liśmy, że przy dużej liczbie 
zwiedzających może dojść do 
wypadku. Jednak obiecuję, że 
jak tylko remont się skończy, 

wrócimy do tego pomysłu.
W niedzielę, po mszy, ba-

wiono się dalej. Rozstrzygnię-
to konkurs rzeźbiarski, a także 
wręczono nagrody w innych 
konkursach. W sumie medale, 
dyplomy i wyróżnienia otrzy-
mało 37 osób.

Koszt organizacji plene-
ru wyniósł około 11 tysięcy 
złotych, z czego 7,5 tysiąca 
pokrył samorząd. Resztę do-
łożyli sponsorzy, których lista 
obejmowało 18 pozycji.

piotr

Majówka za majówką
Wałeckie Centrum Kultury 

zorganizowało dwie imprezy 
majowe. Pierwsza skierowa-
na była głównie do najmłod-
szych mieszkańców. Zespół 
ośrodka przeprowadził m.in. 
liczne konkursy sportowe i 
plastyczne. Nie zabrakło ma-

lowania twarzy, był pokaz 
sprzętu policyjnego, prze-
jażdżki gokartami i dmucha-
ny zamek. Z kolei podczas 
„Hipisowskiej Majówki” przed 
starszymi mieszkańcami wy-
stąpił zespół Nalepa Band. 

AK

Takie są skutki prowadzenia 
samochodu pod wpływem al-
koholu. 

Pijany za kierownicą

Brakiem wyobraźni wyka-
zał się w minioną niedzielę (8 
bm.) 

21-letni mieszkaniec Kłę-
bowca (gm. Wałcz).
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Przez góry idzie kobieta z ba-
lejażem i widzi Bacę pasącego 
owce
- Baco! Jak wam powiem ile 
macie owiec to mi dacie jedną? 
- pyta kobieta.
- A dom!!
- To macie ich 132 sztuki!
Baca dotrzymał słowa i oddał 
kobiecie owcę. Po kilku chwi-
lach Baca krzyczy:
- A jak wam powiem jaki kolor 
włosów miała pani przed za-
farbowaniem to mi pani odda 
owcę?
- No dobra oddam!
- To byłyście blondynką!
- A skąd Baca wie?
- Bo mi pani owczarka zabrała!

Pewnego dnia szef dużego biu-
ra zauważył nowego pracowni-
ka. Kazał mu przyjść do swego 
pokoju.
- Jak się nazywasz?
- Jurek - odparł nowy.
Szef się skrzywił:
- Słuchaj, nie dociekam, gdzie 
wcześniej pracowałeś i w jakiej 
atmosferze, ale ja nie zwracam 
się do nikogo w mojej firmie 
po imieniu. To rodzi poufałość 
i może zniszczyć mój autorytet. 
Zwracam się do
pracowników tylko po nazwi-
sku, np. Kowalski, Malinowski. 
Jeśli wszystko jasne, to jakie jest 
twoje nazwisko?
- Kochany - westchnął nowy. - 
Nazywam się Jerzy Kochany.
- Dobra, Jurek, omówmy na-
stępną sprawę.

Karol i Hela spędzają powtórny 
miodowy miesiąc, na uczczenie 
40tej rocznicy ślubu. Lecą sobie 
do Australii. Nagle głos pilota:
- Drodzy pasażerowie, silniki od-
mówiły posłuszeństwa. Możemy 
lądować awaryjnie na wyspie 
przed nami, ale prawdopodo-
bieństwo że ktoś nas odnajdzie 
jest równe zeru. Dziękujemy za 
wyrozumiałość.
Karol drapie się w głowę i mówi 
do Heli:
- Kochanie opłaciłaś rachunki za 
mieszkanie?
- Tak najmilszy, uregulowałam 
tuż przed wyjazdem.
- A za telefony?
- Też zapłaciłam najdroższy.
Karol myśli, myśli, myśli...
- A ZUSy nasze popłaciłaś?
- O Boże, kochanie na śmierć 
zapomniałam! Och dowalą nam 
karę!
Karol całuję ja tak jak nie ca-
łował od lat 30tu, śmieje się, 
wrzeszczy jak wariat:
- Przeżyjemy! Znajdą nas! ) Oni 
znajdą nas, nawet na końcu 
świata!!!

KĄCIK
KAROLA S. Tym razem podczas pik-

niku w skansenie Grupy 
Warownej Cegielnia można 
było popatrzeć, posłuchać, 
ale także samemu znaleźć 
się w okopach i postrzelać 
do przeciwnika. Interaktyw-
ny piknik zorganizowany 
w ramach cyklu „Obrazy z 
ostatnich dni II wojny świa-
towej” odbył się 8 maja.

Interaktywny piknik militarny
- Po raz pierwszy organizu-

jemy interaktywny piknik mi-
litarny, gdzie widzowie mogą 
uczestniczyć w działaniach 
bojowych zarówno żołnierzy 
radzieckich i polskich z jed-
nej strony, jak i za linią frontu 
żołnierzy niemieckich - opo-
wiada kierownik skansenu 
Bogdan Dankowski.

Piknik rozpoczął się od pre-
zentacji wyremontowanego 
wozu pogotowia technicz-
nego Mors. W trakcie pik-
niku można było obejrzeć 
wystawy „Polskie sztandary 
nad Berlinem” czy „Historia i 
rozwój broni palnej od XIX w. 
do II wojny światowej”. Przy-
gotowano również strzelnicę 
wiatrówkową, pokazy grup 

rekonstrukcyjnych; dla zain-
teresowanych były prelekcje 
poświęcone m.in. umunduro-
waniu i uzbrojeniu żołnierzy II 
wojny światowej, a dla każde-
go słodki poczęstunek.

ks
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20.05.2016 r. godz. 18:00
Recital Zbigniewa 
Zamachowskiego

/ Sala widowiskowa / 
cena 60 zł i 50 zł

21.05.2016 r. 
godz. 16.00 – 20.00

Dyskusyjny Klub Filmowy 
„Od big beatu do rocka” 
– historia polskiej muzyki

 rockowej w kinie
/sala widowiskowa/

22.05.2016 r. 
godz. 16.00 – 20.00

Dyskusyjny Klub Filmowy 
„Od big beatu do rocka” 
– historia polskiej muzyki 

rockowej w kinie
/sala widowiskowa/

22.05.2016 r. godz. 12.00
Wystawa ŚDS z Choszczna 

„Beksiński”
/sala klubowa/ wstęp wolny

24.05.2016 r. godz. 11.00
Konkurs recytatorski „Wier-

szyki łamiące języki”
/sala klubowa/

28.05.2016 r. godz. 18.00
Występ Grupy Teatralnej 

WCK „Placebo”
/sala widowiskowa/

KINO TĘCZA

Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
wtorek – piątek 

od godz. 10:00 – 17:00
sobota od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warszta-

tów oraz kółek zainteresowań będzie 
można uzyskać w Centrum Informacji 

Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) 

pod nr tel. 67 381 95 60 
lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

13.05 – 19.05.2016 r. 
„Ratchet i Clank”  

godz. 16:00
 /prod. USA/13 zł/

13.05 – 19.05.2016 r. 
„Bóg nie umarł 2” 

godz. 17:45/prod. USA/16 zł/
od 12lat/

13.05–19.05.2016 r. 
„Bone Tomahawk” 

godz.20:00/prod. USA/16 
zł/15 lat/

Organizatorzy majówki 
na stadionie miejskim w 
Człopie postawili głównie 
na lokalnych wykonawców 
i młode talenty. 

Występy artystyczne rozpo-
częły wokalistki z Tuczna. Na-
stępnie wystąpili podopieczni 
Domu Kultury - Marcin Raba 
i Kornelia Majchrzak, którzy 
przygotowali utwory pod 
okiem instruktora Rafała Me-
dolińskiego, następnie wystą-
piły uczennice Publicznego 
Gimnazjum: Weronika Gole-
niowska, Daria Werner oraz 
Justyna Bułyk.

Kolejnym punktem imprezy 

Majówka w Człopie

Patriotycznie i rozrywkowo
Majówka na Dąbrowskie-

go, która 3 maja odbyła się 
na placu przy Starostwie, 
zgromadziła tłumy miesz-
kańców. 

Organizatorami imprezy 
byli: Starostwo, ORS „Przy-
szłość”, Stowarzyszenie Ziemi 
Wałeckiej „Niezależni” i organi-
zacje pozarządowe. 

- Po raz pierwszy organizu-
jemy taką imprezę i mamy na-

dzieję, że będzie odbywała się 
każdego roku - mówi prezes 
stowarzyszenia „Niezależni” 
Jolanta Wegner. - To majów-
ka trochę patriotyczna, ale 
również promująca społe-
czeństwo obywatelskie, stąd 
obecność współpracujących z 
nami stowarzyszeń. A na sce-
nie najzdolniejsze wałczanki, 
bo chcieliśmy pokazać, że 
tu jest nasza mała ojczyzna i 

14 maja Muzeum Ziemi 
Wałeckiej zaprasza na 
Noc Muzeów. W progra-
mie romantyczna moda, 
średniowieczny plac bu-
dowy, muzyka, taniec oraz 
nowość - nocne zwiedza-
nie skansenu fortyfika-
cyjnego Grupa Warowna 
Cegielnia.

- W tym roku temat prze-
wodni jest bardzo roman-
tyczny: czasy Jane Austen i jej 
bohaterek. Ten temat krążył 
wokół nas już od dłuższego 
czasu i teraz jest okazja zreali-
zować nasz plan - opowiada 
dyrektor Muzeum Ziemi Wa-
łeckiej Magdalena Suchorska-
-Rola. - Postawiliśmy na kobie-
cość, modę i romantyzm, ale 
żeby nie było zbyt delikatnie, 
przygotujemy również wysta-
wę poświęconą budownictwu 
średniowiecznemu i prelekcję 
z mroków średniowiecza po-
święconą archeologii.

Noc Muzeów rozpocznie 
się o godzinie 17 wernisażem 
wystawy rekonstrukcji ubioru 
z okresu 1790-1815 „Modne 

suknie bohaterek Jane Au-
sten. Emma i inni”. O godz. 
18. Bartłomiej Baranowski 
zaprasza na „Średniowieczny 
plac budowy”, gdzie będzie 
można zobaczyć m.in. narzę-
dzia, cegły czy inne elementy 
wykończeniowe budynków, 
ale także ryciny ilustrujące 
okres budowniczy, gdy nie 
było komputerów i dźwigów. 
O godz. 19. prelekcja Justyny 
Sepiał-Rychlik poświęcona 
modzie „Piękny Brummel i 
najdrożej rozebrane kobiety, 
czyli co naprawdę wiemy o 
epoce Empire”, godzinę póź-
niej prelekcja „Z mroków śre-
dniowiecza”. O godz. 21 roz-
pocznie się koncert muzyki z 
epoki Jane Austen. Przez cały 
czas trwania Nocy Muzeów 
organizowane będą pokazy 
tańca z tej epoki w wykonaniu 
Teatru Tańca Invenzione, bę-
dzie można również zwiedzać 
wystawy z kuratorem.

W tym roku w Noc Muzeów 
włączył się skansen Grupa 
Warowna Cegielnia, który za-
prasza w godzinach 17-22 na 
wieczorne zwiedzanie bun-
krów i inne atrakcje. ks

Romantyczna (i nie tylko) 
Noc Muzeów

mamy wielu zdolnych ludzi.
Organizatorzy przygoto-

wali atrakcje dla uczestników 
w każdym wieku. Najmłodsi 
mogli skorzystać z zajęć pla-
stycznych krainie „Dziecio-
landii”, dla starszych przygo-
towano m.in. pokazy karate i 
walk bokserskich. Swoje sto-
iska miały organizacje poza-
rządowe, rycerze; nie mogło 
zabraknąć stoisk z jedzeniem 

i słodkimi wypiekami.
Wszystkiemu towarzyszyła 

muzyka - na scenie zaprezen-
towały się wałczanki Agata 
Buczkowska, Aleksandra An-
drukajtis, Dominika Ptak oraz 
zespół Słoneczna Gala Bie-
siadna z Wielkopolski. Impre-
za zakończyła się koncertem 
Karoliny Leszko z muzykami 
zespołu Maanam.

ks

był występ Klubu Karate Gryf 
z Człopy, po nich na scenie 
zaprezentowali się ucznio-
wie SP. Rada Rodziców przy-
gotowała stoisko z ciastem, 
kawą i herbatą. Najmłodsi 
uczestnicy pikniku częstowa-
li się bezpłatną watę cukrową 
ufundowaną przez burmistrza 
Zdzisława Kmiecia. 

Głównym punktem pikniku 
był koncert zespołu The Lo-
vers z Warszawy oraz Fajters 
z Katowic. Po koncertach od-
była się zabawa taneczna przy 
muzyce „Braci M” i didżeja. 

Organizatorem pikniku był 
Dom Kultury w Człopie. 

Oprac. red.
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PRAWNIK RADZIToast w pracy

Nie od dzisiaj wiadomo, 
że przebywanie pracownika 
pod wpływem alkoholu w 
zakładzie pracy jest sytuacją 
naganną. Co więcej nie ule-
ga wątpliwości, że taki przy-
padek stanowi podstawę do 
zwolnienia dyscyplinarnego 
bowiem z art. 52 par. 1 pkt 
1 Kodeksu pracy wynika, że 
pracodawca może rozwiązać 

umowę o pracę bez wypo-
wiedzenia z winy pracownika 
w razie ciężkiego naruszenia 
przez pracownika podstawo-
wych obowiązków pracow-
niczych. Czy jednak jest tak 
zawsze?

Bezwzględny zakaz picia
Nie ulega wątpliwości, że 

podstawową zasadą jest prze-
bywanie przez pracownika w 
pracy w stanie trzeźwości. 
Odnosi się to do pełnego za-
kresu zachowań dotyczących 
spożywania alkoholu: po-
cząwszy od stawienia się do 
pracy w stanie nietrzeźwości, 
poprzez wykonywanie pracy 
pod wpływem alkoholu, skoń-
czywszy na jego spożywaniu 
w miejscu pracy, ale poza go-
dzinami świadczenia pracy. 
Rozpatrując czy powyższe 
zachowanie stanowi ciężkie 
naruszenie podstawowych 
obowiązków pracowniczych 

Biblioteka Publiczna 
w Mirosławcu została 
wyróżniona w kon-
kursie organizowa-
nym przez Książnicę 
Pomorską. Tytuł Bi-
blioteki Roku otrzy-
mała placówka w Ko-
szalinie, a 5 innych, 
w tym także mirosła-
wiecką, wyróżniono. 
W konkursie wzięły 
udział 124 książnice. 

należy pamiętać, że co do 
zasady nie mają znaczenia 
okoliczności i przyczyny spo-
żywania przez pracownika 
alkoholu. Przyjmuje się, że 
pracodawca może bowiem 
dyscyplinarnie zwolnić pra-
cownika, który spożywa alko-
hol za wiedzą, a nawet apro-
batą przełożonych. 

A jednak można
Są jednak przypadki, kiedy 

usprawiedliwione jest spo-
żywanie alkoholu przez pra-
cownika. Taki ogólny przy-
padek zachodzi w sytuacji, 
gdy spożywanie alkoholu 
następuje w interesie pra-
codawcy (np. przekonania 
kontrahenta do zawarcia 
transakcji- negocjacje kon-
traktowe często oprócz czę-
ści oficjalnej mają również 
część nieoficjalną, która jest 
równie istotna a niekiedy 
ważniejsza od oficjalnych ne-

gocjacji) albo w przypadku 
zwyczajowo ugruntowanej 
tradycji, jednakże nie może to 
destabilizować procesu pracy, 
wpływać demoralizująco na 
pozostałych bądź skutkować 
pogorszeniem wizerunku 
przedsiębiorstwa.

Co do właśnie takiej sytuacji 
wypowiedział się niedawno 
Sąd Najwyższy w wyroku z 
dnia 24 września 2015 r., sygn. 
akt I PK 120/15. Sąd Najwyż-
szy zajął się sprawą, w której 
zwolnione pracownice brały 
udział w pożegnaniu osób od-
chodzących z pracy. Dyrektor 
wyraził zgodę na poczęstunek 
z podaniem alkoholu po go-
dzinach pracy w pomieszcze-
niu socjalnym. Po pożegnani 
pracownice zostały zwolnione 
z przyczyny przebywania w 
miejscu pracy po godzinach 
pracy i spożywaniu alkoholu 
na terenie zakładu pracy po 
godzinach zakończenia pracy. 

Sąd Najwyższy stanął w tej 
sytuacji jednak na stanowi-

sko, że udział pracowników 
w prywatnym spotkaniu 
okolicznościowym lub po-
żegnalnym innych pracow-
ników zorganizowanym 
za zgodą pracodawcy po 
godzinach pracy oraz po 
godzinach funkcjonowania 
zakładu pracy w wydzielo-
nej części (pomieszczeniu 
socjalnym) siedziby praco-
dawcy, połączony ze spoży-
waniem za przyzwoleniem 
pracodawcy niewielkich 
ilości alkoholu, nie stanowi 
ciężkiego naruszenia pod-
stawowych obowiązków 
pracowniczych (art. 52 § 1 
pkt 1 k.p.), chyba że doszło 
do naruszenia porządku i 
spokoju w miejscu pracy lub 
porządku publicznego.

radca prawny 
Marcin  Machyński
kancelaria.walcz@gmail.com

Jedna z najlepszych Rezygnacja Januchowskiej
Po ośmiu latach kierowa-

nia Miejskim Ośrodkiem 
Sportu i Rekreacji w Wałczu 
Małgorzata Januchowska 
zrezygnowała ze stanowi-
ska.

Powody ustąpienia M. 
Januchowskiej nie są dokład-
nie znane. Najczęściej mówi 
się o „wypaleniu”, „zmęczeniu” 
lub „powodach zdrowotnych”. 
Nieoficjalnie wiadomo, że 
dotychczasowa kierownicza 
MOSiR-u podpisała ugodę z 
Urzędem Miasta w Wałczu, 
na mocy którego zostanie 
zatrudniona w Wydziale Księ-
gowości.

Od 1 maja MOSiR- em 
będzie zarządzać kierownik 

administracyjno-techniczny 
Dariusz Enskajt, dopóki nie 
zostanie ogłoszony konkurs 
na stanowisko kierownika 
tego ośrodka.

mk
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Jacek Cegieła, szef wałeckiej 
Komendy Powiatowej Policji 
w Wałczu objął stanowisko 
wojewódzkiego komendanta 
policji w Szczecinie. Zastąpił 
go dotychczasowy zastępca 
mł. insp. Zbigniew Podhoro-
decki. J. Cegieła pracuje w po-
licji od 1991 r. Komendantem 
w Wałczu był przez ostatnie
 6 lat.

Awans Cegieły
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Wałecki Klub Turysty-
ki Rowerowej zaprasza 
wszystkich chętnych do 
udziału w VII Wałeckim 
Maratonie MTB. Zawody 
będą częścią cyklu Za-
chodniej Ligi MTB i czwar-
tym z ośmiu wyścigów.

Prawie 20 zespołów rywa-
lizowało podczas turnieju 
piłkarskiego o puchar sta-
rosty wałeckiego, w ramach 
imprezy rozegrano również 
kolejną edycję Ligi Żaków i 
Orlików KOZPN.

Na euroboisku 7 maja po-
jawiło się ponad 200 zawod-
ników z Drawska, Czaplinka, 
Złocieńca i Wałcza. Rozegrano 
ponad 50 spotkań, a obie ka-
tegorie wygrały zespoły MUKS 
Orzeł 2010 Wałcz. Każda z 
drużyn otrzymała pamiątko-

Walczyli o puchar
wy puchar ufundowany przez 
Starostwo z Programu Wspie-
rania i Upowszechniania Kul-
tury Fizycznej.

Działacze MUKS Orzeł 2010 
dziękują wszystkim, którzy 
udzielili wsparcia przy organi-
zacji zawodów, a szczególnie 
Starostwu, dyrekcji ZSM nr 1, 
a także Dorocie i Sławomiro-
wi Ptakom oraz Krzysztofowi 
Smodisowi.

Klub jest współfinansowany 
przez Urząd Miasta.

Oprac. p
  

  

Zaproszenie na maraton
22 maja start i meta będą 

usytuowane na ulicy Połu-
dniowej przy Grupie Warow-
nej Cegielnia. Rywalizacja 
będzie się toczyć na dwóch 
dystansach. Głównym liczą-
cym 46 kilometrów i 15 dla 
opiekuna i dziecka. Po sporto-

wych zmaganiach odbędzie 
się przejażdżka dla każdego.

Regulamin i więcej infor-
macji ukazywać się będzie 
na stronie 

www.wktr.com.pl 
oraz na Facebooku. 

Oprac.p
 

Fundacja Allegro All For Pla-
net piąty raz organizuje kon-
kurs, w którym można wygrać 
stojaki rowerowe dla miast, 
których mieszkańcy przejadą 
na rowerach największą licz-
bę kilometrów. Premiowane 
są miejsca od 1 do 20, Wałcz 
na razie znajduje się na 28. 
miejscu (2003 km). Aby wziąć 

Wykręć stojaki
udział w konkursie, wymaga-
ne jest m.in. ściągnięcie spe-
cjalnej aplikacji. Szczegóły ak-
cji trwającej do 30 września są 
dostępne na stronie 

www.kreckilometry.pl 
Do wygrania oprócz stoja-

ków jest także apteczka i inne 
nagrody rzeczowe. 

REKLAMA
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W grupie zawodowców w 
klasyfikacji zespołowej zwy-
ciężył Klub Żołnierzy Rezer-
wy Grot 1, pokonując kolej-
no KŻR Grot 3 i KŻR Grot 2. 
W klasyfikacji indywidualnej 
najlepszy okazał się Tade-
usz Piechel, który zwyciężył 
wszystkie konkurencje (dwu-
bój, pistolet, karabin i granat).

W kategorii  karabinek 
pneumatyczny dziewczynek 
pierwsze miejsce zajęła Alek-
sandra Dyker, a wśród chłop-
ców najlepszy okazał się Mi-
chał Nastarowicz. Zwycięzcy 
otrzymali medale i puchary 
ufundowane przez burmistrza 
Wałcza.

Organizatorem zawodów 
był Zarząd Rejonowy Ligi 
Obrony Kraju w Wałczu.

ks

Świąteczne strzelanie Jubileuszowy rajd

R
E

K
LA

M
A

3 maja na strzelnicy gar-
nizonowej w Wałczu odbyły 
się XVI zawody strzeleckie o 
puchar burmistrza Wałcza. 
Zawody zorganizowano z 
okazji 225. rocznicy uchwa-
lenia Konstytucji 3 Maja.

W zawodach udział wzięło 
łącznie siedemdziesięciu za-
wodników w różnych katego-
riach wiekowych. W kategorii 
indywidualnej amatorów se-
nior pierwsze miejsce zajął 
Waldemar Konstantynowicz, 
seniorka Krystyna Jabłońska, 
juniorka Patrycja Bogdańska 
i junior Dominik Kisielewicz. 
Zespołowo zwyciężyła druży-
na Rolnik Wałcz, która poko-
nała Konstantynowicz Team i 
PCKZiU Budowlanka.

Planowany Rajd Ziemi 
Wałeckiej obchodzi jubi-
leusz 5-lecia istnienia. Or-
ganizator Automobilklub 
Koszaliński w tym roku 
podwyższył rangę imprezy. 
Tegoroczny rajd będzie czę-
ścią ogólnopolskiego cyklu 
Rajdowych Mistrzostw Pol-
ski Zachodniej.

Już od pierwszej edycji 
rajdu w roku 2012 jednym z 
charakterystycznych, a zara-
zem najbardziej widowisko-
wym punktem programu, był 
miejski prolog, rozgrywany na 
zamkniętych ulicach centrum 
Wałcza. Trasa rajdu co roku 
ewoluuje, a organizatorzy 
szukają coraz to nowych wy-
zwań dla rajdowców. W tym 
roku czeka na załogi m.in. je-
den nowy odcinek specjalny, 
który będzie także gratką dla 
kibiców, gdyż podobnie jak 
prolog wytyczony został na 
terenie Wałcza, a większość 
trasy można będzie śledzić 
ze strefy kibica. W ubiegłym 
roku do zawodów zgłosiły się 
64 załogi, co było rekordem, a 
organizatorzy liczą, że w tym 
roku lista będzie co najmniej 
tak samo długa.

Lista zgłoszeń do 5. Raj-
du Ziemi Wałeckiej została 
otwarta 2 maja, a na ich nad-
syłanie organizatorzy czekają 
do 16 maja. Limit zgłoszeń do 
Rajdowych Mistrzostw Polski 
Zachodniej to 70 załóg. By 
zgłosić się od rajdu, wystarczy 
wypełnić elektroniczny for-
mularz zgłoszenia na stronie 
rajdu (www.rajdziemiwalec-
kiej.pl) i załączyć do niego po-
twierdzenie wpłaty wpisowe-
go, które w I terminie (do 11 
maja) wynosi 200zł dla załóg 
zrzeszonych w klubach PZM 
oraz 300zł dla pozostałych.

Dla zawodników rajd roz-
pocznie w sobotę, odbiór ad-
ministracyjny od godz.11.00 
w biurze rajdu zlokalizowa-
nym w Gimnazjum nr 2, przy 
ul. M. Konopnickiej 2.

Później będzie miało miej-
sce zapoznanie z trasą i ba-
danie kontrolne w nowej 
Okręgowej Stacji Kontroli Po-
jazdów przy ul. 12 Lutego 9A 
w Wałczu.

Sportowa rywalizacja roz-
pocznie się w sobotni wie-
czór: o 19.00 pierwszy sa-
mochód wjedzie na rampę 
startową na placu Wolności, 

by chwilę później wyruszyć 
na trasę prologu.

Trasa niedzielnego etapu 
zawiera trzy odcinki specjal-
ne, każdy z nich pokonywany 
trzykrotnie. Pomiędzy pętlami 
zawodnicy wrócą do Wałcza 
do parku serwisowego, który 
ponownie ulokowany będzie 
na tutejszym targowisku. 
Pierwsza załoga powinna po-
jawić się na mecie rajdu chwi-
lę po godz. 16. 

Zapraszamy wszystkich 
chętnych do udziału w 5. Raj-
dzie Ziemi Wałeckiej, a kibi-
ców do dopingowania załóg 
rajdowych na wymagających 
trasach Pojezierza Wałeckie-
go.

5. Rajd Ziemi Wałeckiej ho-
norowym patronatem objęli 
burmistrz Wałcza Bogusława 
Towalewska, Starosta wałec-
ki Bogdan Wankiewicz oraz 
wójt gminy Wałcz Jan Matu-
szewski.

Organizatorem imprezy jest 
Automobilklub Koszaliński.

piotr
 

Piłkarki zespołu Orzeł 
2010 Women PZZ Wałcz 
wygrywając z wiceliderem, 
zrobiły kolejny krok na dro-
dze do awansu do II ligi.

Ponad 100 kibiców ob-
serwowało 8 maja na sta-
dionie  miejskim spotkanie 
wałczanek z zespołem Fala 
Międzyzdroje. Ten mecz był 
rewanżem za porażkę w po-
przedniej rundzie, kiedy to za-
wodniczki Orła 2010 uległy w 
Międzyzdrojach 0:2. Całe spo-
tkanie toczyło się pod dyktan-
do gospodyń, jednak począt-
kowo brakowało skutecznego 
wykończenia i precyzyjnego 
strzału. Przyjezdne broniły się 
praktycznie całym zespołem i 
czekały na okazję do kontry. 

Druga liga coraz bliżej
Po bezbramkowej pierwszej 
połowie, wałczanki na drugą 
partię wyszły mocno zmo-
bilizowane i już kilkanaście 
sekund po przerwie objęły 
prowadzenie. Strzelona przez 
Natalię Ciesiółkę bramka wy-
raźnie podbudowała gospo-
dynie, które z jeszcze większą 
werwą zaatakowały rywalki. 
Ta sama zawodniczka pięć 
minut później zdobyła z rzu-
tu wolnego drugiego gola, a 
po chwili trafiła Anna Nowak. 
W końcówce spotkania po raz 
trzeci pokazał się Natalia Cie-
siółka, która uderzeniem z dy-
stansu ustaliła wynik meczu.

Jak zapewnia trener zespołu 
Adam Łukaszewicz, dziewczę-
ta walczą o awans do II ligi i 
drużyna jest na najlepszej 

drodze do jego uzyskania. Do 
rozegrania pozostało jeszcze 
trzy mecze, w tym z groźny-
mi rywalkami z Pomorzanina 
Nowogard. W zespole UKS SP 
Orzeł 2010 Women PZZ wy-
stępują: Oliwia Szperkowska, 
Natalia Wizjan, Sandra We-
sterlich, Zuzanna Jedynowicz, 

Oliwia Michorek, Natalia Cie-
siółka, Marcelina Biskupska, 
Natalia Długołęcka, Marta Fi-
lipowicz, Anna Nowak, Maria 
Kuckiel, Maria Gródka, Anita 
Łukaszewicz, Paulina Łukasze-
wicz, Karolina Piotrowska, Eli-
za Chrzanowska, Wiktoria Le-
dzianowska i Marta Sukiennik.

Natomiast w niedzielę 15 
maja na wałeckim euroboisku 
rozegrany zostanie półfinało-
wy turniej mistrzostw Polski 
młodziczek. Wałczanki będą 
miały za rywalki trzy zespoły. 
Początek o 11.00.

Oprac. p
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5 LIGA
NAZWA DRUŻYNY MECZE PUNKTY BILANS

1 Arkadia Malechowo 23 56 55-19
2 Gryf Polanów 22 52 60-25
3 Lech Czaplinek 22 48 55-19
4 Sokół Karlino 22 38 45-26
5 Victoria Sianów 23 37 46-38
6 Mechanik Bobolice 22 36 51-33
7 Sława Sławno 22 35 62-41
8 Błonia Barwice 22 32 33-42
9 KORONA Człopa 22 30 50-42

10 Leśnik II Manowo 23 30 42-37
11 ORZEŁ Wałcz 22 24 30-50
12 Bałtyk II Koszalin 23 22 31-40
13 Olimp Złocieniec 23 22 31-40
14 Hubertus Biały Bór 22 11 22-66
15 Wybrzeże Biesiekierz 23 2 16-111

6 LIGA
NAZWA DRUŻYNY MECZE PUNKTY BILANS

1 Pogoń Połczyn 21 57 88-21
2 Spójnica Świdwin 21 49 77-35
3 SAD Chwiram 21 41 54-31
4 MIRSTAL Mirosławiec 21 39 64-27
5 Redłowia Redło 21 37 55-28
6 GROM Szwecja 21 33 52-31
7 Drzewiarz Świerczyna 21 33 52-37
8 Orzeł Łubowo 21 29 54-38
9 Calisia Kalisz 21 27 51-40

10 Wiarus Żółtnica 21 26 62-40
11 Pionier Borne 21 21 22-50
12 JEDNOŚĆ Tuczno 21 16 19-61
13 UNIA Człopa 21 11 30-83
14 Kolejarz Wierzchowo 21 4 18-176

Nieszczególna kolejka

Wyprawa za Odrę

REKLAMA

Piłkarska kolejka w wyko-
naniu zawodników z nasze-
go regionu wypadła niesz-
czególnie. Cenny punkt w 
5. lidze wywalczyła czło-
piańska Korona, a w 6. lidze 
wyniki były raczej poniżej 
oczekiwań.

Olimp Złocieniec -
 Korona Człopa 0:0

Goście przyjechali do Zło-
cieńca w mocno osłabionym 
składzie i raczej nastawili się 
na defensywę. Samo spotka-
nie nie było porywającym 
widowiskiem, walka toczyła 
się najczęściej w środku pola, 
mnożyły się nieczyste zagra-
nia, a strzałów było jak na 
lekarstwo. Ponadto wysoka 
temperatura nie zachęcała 
zawodników do intensyw-
nych ruchów i mecz toczył się 
w spokojnym tempie. Przed 
szansą trafienia do siatki sta-
nął w 35. minucie Rybicki, 

lecz piłka po jego uderzeniu 
z 25 metrów tylko otarła się o 
słupek i wyszła poza boisko. 
Próbował również Sawczy-
szyn, jednak strzelił mocno 
niecelnie. Gospodarze w koń-
cówce spotkania zaatakowali 
większymi siłami i raz, wyko-
rzystując nieporozumienie 
przyjezdnych, mogli zdobyć 
gola, jednak chybili.

Mirstal Mirosławiec- 
Grom Szwecja 2:0 (1:0)

Bramki: 
A. Muzyka, Borowczyk.
Przez pierwsze pół godziny 

goście stawiali twardy opór i 
na atak odpowiadali atakiem, 
lecz w 30. minucie Grom stra-
cił trochę przypadkowego 
gola. Na strzał zza linii pola 
karnego zdecydował się A. 
Muzyka, a piłka po odbiciu 
się od murawy zmyliła bram-
karza gości i wpadła do siatki. 
Jeszcze przed przerwą Przyło-

ga mógł doprowadzić do re-
misu, lecz uderzył niecelnie. 
Kilka minut po zmianie stron 
Borowczyk minął obrońcę i z 
ostrego kąta trafił w długi róg, 
a po tym golu gospodarze 
wyraźnie zwolnili. Wprawdzie 
jeszcze do siatki trafił Pietrus, 
lecz arbiter gola nie uznał, a 
ostatnie fragmenty meczu na-
leżały do przyjezdnych. Ataki 
Gromu nie niosły jednak zbyt-
niego zagrożenia, a kontrolu-
jący grę mirosławianie spo-
kojnie doczekali ostatniego 
gwizdka.

Sad Chwiram - 
Redłovia Redło 2:2 (1:1)

Bramki: 
Sad - Michalak, Kostrzewa.
W szeregach gospodarzy 

zabrakło pięciu podstawo-
wych zawodników, a stojący 
twardo na nogach goście nie 
zamierzali ustąpić ani o mili-
metr. Z obu stron stworzono 
znakomite okazje do zdobycia 
gola, jednak w sytuacjach sam 
na sam obaj bramkarze wy-
chodzili obronną ręką. W 25. 

minucie Michalak otrzymał 
piłkę w narożniku pola karne-
go i zaskakującym strzałem 
trafił w okienko. Wyrówna-
nie padło tuż przed przerwą, 
a piłka rykoszetując zmyliła 
bramkarza Sadu . W drugiej 
połowie gospodarze ostro 
zaatakowali, lecz narażali się 
na kontry. Wprawdzie w 65. 
minucie Kostrzewa strzałem 
po ziemi trafił przy słupku, 
lecz kwadrans później goście 
wyrównali i oba zespoły pil-
nowały już wyniku.

Wiarus Żółtnica - 
Jedność Tuczno 3:1 (1:1)

Bramka: 
Jedność - Wyrwiński.
Pierwsze fragmenty meczu 

ułożyły się po myśli gości, a 
Wyrwyński strzałem z 16 me-
trów już w 5. minucie otwo-
rzył wynik. Później - zdaniem 
przyjezdnych - arbiter powi-
nien podyktować rzut kar-
ny dla Jedności, lecz sędzia 
pozostał niewzruszony. Na 
pięć minut przed przerwą po 
rzucie wolnym gospodarze 

wyrównali. W drugiej odsło-
nie - jak twierdzą goście - ar-
biter wyraźnie faworyzował 
miejscowy zespół. Drugi gol 
padł z ewidentnego „spalo-
nego”, dwaj zawodnicy gości 
za dyskusje z sędzią zobaczyli 
czerwone kartki, a kiedy Wia-
rus zdobył trzecią bramkę, 
bramkarz Jedności po prostu 
zszedł z boiska.

Orzeł Łubowo - 
Unia Człopa 7:0 (1:0)

Po raz kolejny okazało się, 
że człopianie z Unii są zespo-
łem jednej połowy. W pierw-
szej odsłonie goście jeszcze 
stawiali opór i nawet strata w 
30. minucie bramki nie osła-
biła ich woli walki, lecz po 
zmianie stron szybko zaczęło 
brakować sił, a gospodarze w 
przeciągu kilku minut zdobyli 
aż pięć bramek. Później przy-
jezdni czekali tylko na koniec 
meczu i myśleli o tym, aby wy-
nik był jak najniższy.

piotr

Młodzi  piłk ar ze UKS 
Czwórka uczestniczyli w 
międzynarodowym turnie-
ju piłkarskim w niemieckim 
Penkum.

Już od 13 lat wałczanie bio-
rą udział w tych zawodach, 
których 30. rocznica będzie 
obchodzona w przyszłym 
roku. Młodzi piłkarze rywa-
lizują w dwóch kategoriach 
wiekowych. Rocznik 2005/6 
oraz 2003/4.

1 maja do walki stanęło 
11 zespołów z Niemiec oraz 

zawodnicy Pogoni, Arkonii 
Szczecin i UKS Czwórka. Nie 
było najważniejsze kto zajmie 
którą lokatę, liczyła się dobra 
zabawa.

Uczestnicy wyjazdu oraz 
trenerzy pragną podziękować 
Urzędowi Miasta, Starostwu, 

firmom PKS, Karol i auto na-
prawa Prendeccy, Jarosławo-
wi Kałuckiemu, Leszkowi Kisi-
lewiczowi oraz właścicielom 
baru To Tu za pomoc w orga-
nizacji wyjazdu.  
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